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I iflntíii ár Mybafi 
házbor kordra

Hdütő postái klldrt

Az iparosok nyugdíjintézete.
A kisiparos helyzetéi mind.nkor a gond 

jellemezte. Idők javuláséval kevesebb, idők 
nehezedésével több, — de gondja mindig 
volt. Élete, rxistenciája mindig a kül'ő 
körülmények alakulásától függött amelyek 
nem ritkán a jőzan, becsületes és szorgal
mas munka eredményeit sem hozták meg 
a megérdemelt módon. Az iparos, pálya vé
gén mindig ott állt és á l rna, a megnehe 
züli gondok súlyos idejében, a felelet aél- 
küli kérdőjel, amely mindig gondokba bo
rította a verejtékező iparos homlokát: Mi 
lesz, ha megöregszik, ha kiesik a kezéből 
a kenyeret, életet kitermelő kalapács?

Makülönösen szomorú perspektívákat dob 
a fölszinre ez a kérdés. Szomoiú és 
kilátástalan a kiöregedő kisiparos jövője 
akkor, mikor ma még a munkabírása teljé
ben lévő ¡piros is csak «lig áiig tudja 
megkeresni a mindennapit, nemhogy a 
a segélytclen jövőre, az öregségre tudna 
néhány koronát megtakarítani.

A kisiparosságnak nem volt és nincs 
szervezete, egyesülése, intézménye, amelyik 
összetételével, céljaival és teljeailőképeasé- 
gével meg tudta volna oldani a kérdést és 
támasztékot tudott volna adni a megöre
gedett iparosnak. Kézenfekvő a gondolat, 
hogy ezt a kéidést csakis az iparos 
nyugdíjintézet megalapozásával lehetséges 
megoldani és ezért mindenkinek a legna
gyobb megértérsel és szimpátiával kell 
kisérnie azt a mozgalmat, amelyet nőit 
ebben az ügyben a győri ipartestület ve
zetősége tervez.

A győri iparlestület a nyugdíjintézet 
létesithetése ügyében átiratot küld az or
szág összes kamaráinak, megkérve azokat, 
hogy egyértelmű főiterjesztési küldjenek a 
nyugdíjintézet érdekében a népjóléti minisz
terhez Az iparosérdekképviseletek nem 
kérnek pénzt az államtól, a minisztertől. 
Nem kérnek, csak egy rendeletet, amely 
tegye kötelezővé az önál ó iparosoknak, 
hogy gondoskodjanak maguk a jövőjükről, 
hogy minden iparos köteles legyen a meg
alakítandó nyugdljegyletbe tagul belépni 
és oti tetszés szerinti összeg havi lefize
tésével a megfelelő összegű nyugdijat az 
öregség idejére blztositani.

És hogy ez az intézet megalakulhasson, 
keit ez a rendelet. Mert ha az egész or
szág kisiparossága kötele? lesz ilyen 
megalakítandó és az iparos nyugdíj ügyeit 
föltétlenül és kizárólagosan szolgáló inté
zetbe tömörülni, csak akkor — tagjainak 
nagy száma folytán, atánylagos csekély
egyéni áldozatokkal — lesz képes ez az 
intézet olyan anyagi erőre szert tenni,
amellyel biztosan és fönnakadás nélkül fog 
eleget tehetni azoknak a nyugdíjra vonat
kozó kivánsáoknak, amely ma, csak
mint kedves gondolat él az iparosság ne 
hezen küzködő világában.
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— Bírói éa ügyészi gyűlés Oyörött. 
Az Országos Bírói és Ügyészi Egyesület 
szeptember 26 án Oyőrött tartja évi rendes 
közgyűléséi, melyen az Egy .sülét kecske 
méti osztályától résztvesznek: Kuzztrlch 
János tvizki tanácselnök, O áh Bél«, PJsthy 
Sándor tvszéki birók, dr. Migoss Lajos és 
Pósch Ede járásbirók.

í?íw írri — K
Pál árra — I
tagysn ávn 40.000 K
(gy báupra 10.000 K
ífjra» irátn ára 1500 K

Szeged 4 csütörtöki országos 
vásártariás mellett dönt.

Debrecenben Is a városi közgyűlés 
elé kerül a kérdés.

A kereskedelmi miniszter nemrégen fel 
hivást intézett a városokhoz, hogy foglal
kozzanak az országos vásárnak vasárnap 
ról hétköznapra való áthelyezésének kérdé 
sével. A felhívás Szegedre Is megérkezett 
és a polgármester Hegedűs Antal tb. tanács
nokot bízta meg a szeptemberi közgyűlés 
elé terjesztendő javaslat előkészítésével. 
Megbízza azzal la, hogy hivja össze ebben 
az ügyben az érdekeltségek képviselőit és 
ismerje meg felfogásuk«!, hogy javaslatát 
annak alapján terjeszthesse msjd a tanács 
elé. Az értekezleten Toneili Sándor főtitkár 
a Kamara képviseletében közölte, hogy a 
Kamara legutóbbi teljes ülésén foglaiko 
zott mar ezzel a kérdéssel és a hétköznapi 
vásárok mellett foglalt állást Sokan voltak 
azonban, akik a vasárnapi vásárok megtar
tására szavaztak. A kisebbségi véleményt is 
közöl ék a tanácscsal ¿3 így mindkét véle 
mény felterjesztendő volna a miniszterhez. 
Körmendy Mátyás és dr. Páify József a 
vásározó iparosok nevfben a vasárnapi 
vásár mellett nyilatkoztak és ugyanolyan 
értelemben nyilatkozott s gazdák nevében 
Korom Mihály is.

Paify József még azt az Indítványt tér 
jesztette elő, hogy amennyiben vallási szem
pontok altat indíttatva a közgyűlés a hét
köznapokra vaió áthelyezést határozná el, 
úgy az országos vásárokat szombati napra 
helyezzek át. A szegedi városi tanács javas
lata az lesz, hogy az o-szágos vásárokat a 
jövőben csütörtöki napon tartsák meg.

A kéidés Debrecenben is legközelebb 
napirendre kerül, mert a kereskedelmi ml 
nlsztei leirata oda is megérkezett. A ref. 
presbyterium ma foglalkozik a kérdéssel éa 
véleményét közli a városi tanáccsal.
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Oszlásnak indult holttestet 
találtak a belsőnyiri erdőben.

Tegnap délután 2 óra tájban arról értesi 
tették a rendőrséget, hogy s belsőnyiri 
erdőben egy öngyilkos oszlásnak indult 
holdestét taláilák meg. Azonnal rendőri 
bizottság szállt ki a helyszínre és megálla
pította, hogy az áldoz»!, K.osik Ferenc 24 
éves gazdálkodó, Hosszú utca 21. sz alatti 
lakos, kétségkívül önkezével vetett véget 
életének.

A holttest már egészen oszlásnak indult. 
Megfeketedett és a pondiók, férgek egész 
raja lepte el, de jobb kezében még mindig 
görcsösen szorította a 765 milliméteres 
forgópisztolyt, .miből halálos golyót röpi 
tett a fejébe.

Kosik Ferenc, Rtndelzky István kémény 
seprőmester reveit fia, éppen tiz nappal 
ezelőt! ű il e! ha.u'iól. Szó nélkül, búcsú 
nélkü. hagyta el hozzátartozóit Másnap, 
szeptember 16 án kin! járt BelsŐnyirbcn, 
nagybátyjának, Bzracsl Sándornak tanyáján, 
de pár percnyi ott tartózkodás után elment 
onnan Is, azzal, hogy Rendetzkyék szőlő 
jóbe megy.

■egjelMik rátaa aap 

i lap taallani áa aayagt rá
táit árintő tanéi kflldaaá- 
■yak a nerkiiittaág ragy 
kiadóhiv ti isire ktldaadák 

Sssrkastőiég te HidibHital 
r. ksr., litta^loa-kk

Telefonszám: 141.

Azóta semmit sem tudtak róla. Eltűnését 
bejelentették a rendőrségen is, de hiába 
volt a szorgos nyomozás, nem sikerült elő 
keríteni. Nem is csoda, hiszen Kosik Fe
renc azóta, hogy elment a tanyáról, nem 
mutatkozott emberek előtt. A holttest álla
potára ugyanis teljes joggal lehet arra kő- 
ve keztetni, hogy már 16 án végzett életé
vet a jobb sorsra érdemes, szerencsétlen 
fiatalember.

Tfgn»P déltájban nagybátyjának, Bar.csi 
Sándornak 12 esztendős leánykája találta 
meg az erdő széléhez közel eső tisztáson. 
A rendőrség beszálllttatta a. kórház hu'la- 
házába. ahonnan, miután az öngyilkosság 
kílséjtelsn, boucolMs nélkül lojjMk ellemítnt

Hozzátartozóit már kihallgatta a rendőr- 
»ég, de semmit sem tudnak mondani afelől 
hogy mi indította a szegény Kosik Feren
cet erre a végzetes elhatározásra. Csendes, 
magába zárkózott emb-r volt és senkinek 
sem szólt arról, hogy megunta az életet. 
Vaiami tiikoit bánata, szomorúsága lehetett 
mondják hozzátartozói, de, hogy miért' 
arról sejtelmük sincs. Kosik Ferenc a '¡lkot 
magával vitte a sirba.

Ország-Világ.
A kormány korlátozza a városok kölcsön- 

szerzését Köztestületek csak a pénzügy
miniszter bevonásával tárgyalhatnak köl
csönről. — A Népszövetség közgyűlése 
elfogadta Msgyarország pénzügyi szanálá
sáról szóló jelentést. — Búd János pénz
ügyminiszter utasítására a pénzűgyigazga- 
tők soronkivül kötelesek elintézni az adó- 
felebbezéseket. — A Magyirorazág felett 
átrepült jugoszláv repülőrajt Csehországban 
halálos katasztrófa érte. — A tiz és hu«z 
pengős bankjegyek újranyomását hétfőn 
kezdik meg. Az uj váltópénz a pengőbank
jegyekkel egyidejűleg kerül forgalomba. — 
Fényes Lá-zló büntetése elöl Bécsbe azö 
köti. — Október hó 7 én lesz az Újságíró 
sorsjáték főhúzása. — Szeptember első fe
lében 42 fizetésképtelenséget jelentettek be. 
— Ma délelőtt pártkőzi konferencia tárgyal 
a budapesti polgármesterváiasztásról. — A 
vidék kisiparossága százötvenguiiliárd hitelt 
kér — O .tóber 5 én, a kormányzó jelen 
létében lesz a szegrdi egyetem ün epies 
alapkőletétele. — A btlgrádi Opera okteber 
mísod'k felében vendégszerepel Budapes 
ten. — A Viktória konszern vezérigazgatóját, 

i Bachei Emilt a tábla szabadlábra helyezte.

Kedden nagy havazás volt Erdélyben. 
— Kína vádat emelt Atglia ellen a Népszö
vetség ülésén. — Németország nyolcmilli
ód aranymárkát ajáu'ott fel a francia frank 
lábraáilitására. — Bécsben megkezdődött a 
pánsmerikai kongresszus.
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— Szülői értekezlet. Az állami pol

gári leányiskola folyó hő 27 én délu'án 5 
ónkor, az állami elemi leányiskola folyó hó 
28 án d .'lulín 5 őrskor tartja első szülői 
értekezletét az intézet tornatermében, melyre 
-z érdekelt szülőket és Unügybarátokal 
ezúton tisztelettel meghívja az Iskola igaz 
gátósága.

BORSÓOI 
TESTVÉREK 6EPJAV1TÓ MŰHELYE BUR

Elvállalnak mindennemű apcciálla gépek javítását, autó, motor, gőzgép, továbbá gazdasági ét borászati 
gépek éa minden e szakmába vágó dolgot azakazerúen készítünk éa esztergáiéit legpontosabban végzünk.
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Alpáragyorsfejlődés utján
Az emberiség sorsát a jelenben is, a 

múltban is, mindenkor a föld irányította. 
A háborúk, forradalmak eredeti okozója 
végeredményben — a föld. Városunk tör 
ténetében is sokszor évtizedekig folynak a 
földbirtokperek.

a szomszédos Alpár községben is állandó 
harcokat errdményeieit a múltban a föld 
utáni vágyakozás s hogy a több mint 
ezer esztendős múlttal bíró helység csak a 
közelmúltban indulhatott el a fejlődés, az 
alkotás útjáii, annak oka Is — a föld. Egy 
szörnyűséges világháború pusztításai' kel 
lett végigszenvednünk, hogy elkövetkezzék 
a földbirtokreform ideje, amikor a földéhcs 
nép hozzájuthatott a régóta várt fö'dhöz, 
melynek birtokában megkezdődött a szel 
lem alkotó munkája.

A régi falura a reménységei jövő báto
rító biztatásával tekint az új község, mely 
a közel 200 holdas telepen már az elkö
vetkezendő város képéi sejteti. Ezt a fej
lődést a lakosság síig három év alatt 
szinte varázsszetű gyorsasággal érle el Az 
utcák sorain nyílegyenes, növekvő j»pán 
akácfacsemeték ígérnek enyhe, hűs lom 
bozatot. A térdig sáros úlak helyén erős, 
téglázott utak futnak az élénkülő forgalom 
m.nden irányában. Kitűnő artézi források 
ontják a Kecskeméten — sajnos — isme
retlen, soha nem ízlelhető kristály tiszta, 
üde, egészséges ivóvizet. A vízvezeték 
mintegy 40 lakó.lázban nyújtja a hygiéma 
minden hasznát és kényelmét. A lábas jó 
szágok már nem a tiltott úttesteken, köz
év dülóulakon tengődnek, hanem a kisajá 
iitolt;700 holdas községi közlegelőn élnek 
kora tavssztó1 késő Őszig. S ahol hajdan 
Szvatuplus bolgár fejedelem harci paripái 
nyüzsögtek, most jói táplált konda, fényes 
szőrű ménes, kövér tarka csorda kolomp 
¡áriak, csengőjének hangja száll tova a 
messze síkságon.

Most a villanyviligitás kérdése közeledik 
a megvalósulás felé Alpáron. ötálló vil 
ianytelepet nem bír el a község, kábelen 
vezetik majd a fényt, az erőt, a világossá
got — Nagykőrösről. Hiába van Kecske
mét közelebb, Nigykőrös itt Is megelőzi 
a »sün mozduló »hírős varost.« Pedig 
Kecskemétet és a gyorsan fejlődő Alpári 
jövőre is kiható, számos Igzn fontos, kö
zös probléma, közérdek kapcsolj’ össze s 
utalja közös, együttes munkálkodásra.

Az alpáriak a fejlődés, az alkotás mun
kájában nem feledkeztek meg a kegyelet
ről sem. A minapaban felavatott Hősök 
szobra örök emlékezésre hívja a hálás utó 
kort. De a történelmi Árpád hegy még 
szomorú, árva, jeltelen ... s vár .óbb, mini 
ezer éve ... A lendületes fejlődés után 
joggal hihetjük, hogy nem sokáig szomor 
kodik Árpád hegye jeltelenül, elfelejtetten, 
hanem ha kell, társadalmi s áilami lámoga 
tással méltó emlék díszíti a hegyet s büiz i 
kén tekint Árpád fejedelem ércalakja nem 
csak a csonka orrzág srűz határáig, h-nem 
a messzi Kárpátokig, a távo.i Adriiig . . .

Tóth ¡ózsef.

Felhivásaszinházi bérlőkhöz.
Tisztelettel kérem a »Kjlona József« szin 

ház régi bérlőbözönségét, szíveskedjék — 
amennyiben hiteles névsor nem áll rendel 
kezés.-mre — bérelt helyeire vonatkozó 
Igényét folyó hó 30 ig bezáró:-g a »Kccs 
keméll L«pok< kiadóhivatalában annyival 
inkább bejelenteni, mert ezen határ időn 'ú 
kizárólag az úi jelentkezők kívánságát va 
gyök kénytelen teljesíteni.

Kecskemét, 1926 szeptember hó 24.

Kiváló tisztelettel;
Marlházy Miklós 

színigazgató.

— A KAC választmánya foiyó hó 
27-én, hétfőn d. u. 6 órakor fontos ügyek- 
ben ülést tart az Ujkollégium vívótermében.

HÍREK.
Naptár.

1926 aieptember 26. Vasárnap. Katholikui ét 
■jgoróg: C 18. Cipr. — Proteitim 17. Jusz. — 
Izraelita; 5M7. év Tbiiri 18. - Nap kél 5 óra 
51 perc, nyugszik 17 óra 52 perc. — Hold kél 20 
óra 47 perc, nyugszik 11 óra 18 psrc.

A Meteorologiai Intését jelentése; Változóan 
felhős Idó, elvétve kevés esővel és lényegtelen hő
változással.

Agyogyeaertarak közül szeptember hónapban 
Tóth István (Kitti bérház), Székely Sándor (Csong
rádi-utca) gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes 
szolgálatot.

— A főispán ma tárgyal Badapes 
ten a kormányzőlatogatás programja 
ügyében. Mint jelentettük, Fáy István 
főispán és Zimay Kíro’y polgármester teg 
nap Buiisp-sten jártak, hogy Horthy Mik 
IÖS ko Hiányzói ünnepélyesen meghívjak az 
új kecskeméti iskolák október 3 i felavató 
ünr.rpsegere. A kormányzó őrömmé’ fogadta 
a meghívást és kijelentette a város veze 
tőinek, hogy a legnagyobb ké&zséggei vesz 
részi az ünnepélyei-. Az avatási ünnepség 
programjának végleges megáinpitása ügyé 
ben Fáy főispán ma reggel autóval ismét 
felútczott a fővárosbr. O’óf Kltbelsberg 
Kürtő vallás* és közoktatásügyi miniszterrel 
folytat tárgyalásokat, aki maga is nagy' súlyt 
helyez arra, hogy jelen legyen a harminc 
új iskola f rlavatási ünn>pség‘n. Az ünne
pélyes aratást u városhoz közel eső egyik 
iskolánál tartják meg.

— A kecskeméti sakkverseny híre 
külföldön is nagy érdeklődést váltott ki. 
A Wiener Schachzcitung közlése nyomán 
sakkrova.ua százai emlékezne« meg arról 
az örvendetes körülményről, hogy a ver 
tény magas színvonala és a legkitűnőbb 
erők részvéteié a város támogatásával biz
tosítva van. A rendezőség, amely az elő 
készítés fokozottabb munkáját a jövő héten 
kezdi meg, a sskkszöv.tség’ől s a vidéki 
sakkötőktől Is jelentős segítséget kap. Most 
mii bizonyos, hogy a három héten át 
tarló versenyről rn gjelenő cikkek Kecske 
mét nevét világszerte ismertté teszik s be 
írják a kulturváro.-ok sorsba. Az előkészítés 
munkáját ismertető közleményeink mindenki 
számára dokumentálni fogják, hogy prepa- 
gandi szempontból milyen hatalmas erőt 
és összeköttetési jeleni a sakkverseny.

— A kecskeméti futballblrik intéző 
bizottsága vasárnap délelőtt fél 11 órakor 
rendkívüli közgyű est tart. Az összes tagok 
pontos megjelenését kéri a Vezetőség.

— A „Werbőczy Bajtársi Egyesület** 
ma délután ő órakor táborozást tart, melyre 
az uj tagok feltétlen megjelenését is kéri 
'• vezérség.
- KAC-Ceglédl MOVE. Vasárnap 

délután egynegyed 4 órai kezdettel a KAC 
széktől sporttelepén kerül eldöntésre a 
KAC—Ceglédi MOVE bajnoki mérkőzés. 
A KAC ciapzta, bár a biztos győzelem 
tudatában lép a pályára, mindent elkövet, 
hogy teljes revansot vegyen tavalyi felsike 
reért és olyan játékot mutssron be a ké 
t.yes kecskéi éti spo Iközömég előtt, mely 
minden Igényt kie.égit. A gólarány javitá 
iára egyébként is minden alkalmat meg 
kell ragadni a KAC-nak, mert a jtlek sze 
rint a bajnokság sorsa a Se. MÁV—KBC 
méikőzésen fog eldőlni. A vasárnapi mér 
kőzést nagy érdeklődés kiséri.

— KAC vlvóórál hétfőn, 27 én kez
dődnek. Hétfőn, szerdán, pénteken 4—fél 
6 ig a középiskolai tanulók, fél 6—8 ig a 
felnőttek, kedden és csütörtökön 4—6 lg a 
tiölgyck őrá' vannak. Az elnökség kéri a 
vívni szándékozó hölgyeket és urakat, 
liogy már az el«ő órákon jelentkezzenek, 
hogy a vivás akadáy^anul megktzdődhes 
sék. Akik szekrényt bérein! óhajtanak, azok 
hétfőn hat—7 óra között a vivőteremben 
a szakoszt, titkárnál jelentsék be Igényei 
kei, mert később aligha tudnak szekrény 
hez ¡ütni KaC vivószakoszlálya elnöksége

1

i

Hl érett nvugatindiaibamAm 
*■* A LEGJOBB TÁP L A L É K

Tíjékoxtató u ¡«gyen kadétéi felbiMDáláiiri.
Félévei előfizetéire . . 18 apróhirdetés 
Negyedévei előfiietéire 9 apróhirdatéi
HivI előfiietéire . . 3 apróhirdetés

vehető Igénybe egyezerre.
Kívánatra 3 apróhirdetéa helyett I négy cm. 

■agai hirdetéit kőslluk.
ki iISAiiUi lijártájf iféiybl vett hlrdetéaá jij tb«r 

— Rendezik éa fásltják ■ Ciollner 
teret. A városi tanács tudvalevőleg régóts 
foglalkozik azzal a tervvel, hogy a Czollrei 
tér rendezésével és fásításával eltünteti azt 
a hatalmas portengeit, ami az egész kör 
nyék levegőjét megfertőzi. A terv most újra 
aktuálissá vált és Szalontay Birnabís dr 
építészeti tanácsnok a th. oizottság egyik 
t»g|áva! ma délelőtt hdyvzirl szemlét tar 
főtt. A szemle eredményeként a köze! jövő
ben hozzáfogtuk a tér rendezésének elő
készületeihez.

— Alpár ga dalfjús&ga szeptember 
hő 20 án este 8 órai kezdettel szüreti Unc 
mulatságot >cndez a Mencel-házba.-r lévő 
községi nagyvendéglőben.

— A boxoláa világbajnoka hatvan 
hat milliárd koronát kapott egy ei 
vesztett mérkőzésért. A filadeifiai viláK 
kiállítás nagy arénájában tegnap mérkőzött 
meg Dempsey, a bexolás világbajnoka 
Tunney nevű ellenfelével. A mérkőzés 
30 perces élet hiiái-harcban elvesrtet e A 
méraőzéa rendezője, Tex R-ch«rd belépő 
d'jakból kétmillió dollárt vett be. Dernp?cy 
a bevételből 450 000 dollár fixet és 400 000 
dollár részesedési, tehát több, mini óó 
milliárd magyar koronát kapott A győ^ 
tesnek 150.000 dollár ju'ott, de Trx Rí 
chárd a győzelem után 500 000 donárért 
szerződtette új mérkőzéseire. A mérkőzést 
150 000 főnyi közönség nézte végig, .-kik 
közöt! a meglöknek 542 ízben kebelt első 
segélyt nyújtani. Hatvan embert kórhtzba 
azáliliottau a tolongásban elszenvedett sé 
rülések miati. Az eredményt 32 köirádió 
adta le. Charlie Chaplin Hollywoodból 
kűlönvo'ralou érkezett a mérkőzésre. Az. 
utolsó napokon egy egy jegyéit 80 do lárt 
is elkértek.

— Felülflzetések. Az Országos S-<nt 
Oellétt Egyesü el ált'-l 1926 szeptember 
18-án rendezett vándorkuliuszestélyen felül- 
fizetlek: Révész Isiin 200,000, fáji Fáy 
István é3 neje 200,000, Móczár Oábor 
60,000, Bcretvas Irén 50,000, Virágh László 
40,000 dr. Kovács Vince, Lsngermarn N 
30 — 30,000 dr. Szabó László, Zsigmond 
Irma 20 - 20.000, Károlyi Lajos 10,000 K. 
A márisvé.rozi templomnsp javára rétidé 
zett szept. 19 i kei t’ünnepélyén felülhzct 
tek: Dömötör Pál, Sörőii Pál, dr. 1«. Szabó 
László, Szőke Oyula 100-100,000 Do 
mokos Ferenc 80 000, Füredi Lajos, Zimay 
Káro y 70—70 000, Harkay Béla 60,000, C 
Kovács László. Móczár Oábor 50— 50,000 
Szél Nándor 40,000, Virágh László 30,000 
Báíori Istvánrié 25,000, Fehér László, Fouor 
István, Kovács lózsef, Po yák Péler 20- 
20,000, Juhász Imre, Fodor József 15 — 
15.000, Kovács Vince, ifj. Potyák Sándor 
N N. 10-10.000, Kiss Mária 5000 ko-ona 
A fenti szives feiűlfizetéseket köszöneitel 
nyugtázza a Máriavárosi Templomépitő 
Bizottság.

— A földmlvelésflgyl miniszter meg 
engedte a must javítását. A föidmive 
lésügyi miniszter a folyó évben a szóló 
érését kedvezőtlenül befolyásoló időjárás 
való tekintettel, sz egész ország lerül-tére 
nézve — Ideértve a tokajh*gyaljal borvidé
ket is — megengedte a szőlősgazdáknak, 
hogy idei termésű mus jukat a bejelentési, 
illetve engedélykérési eljárás mellőzésével, 
a bortörvény korlátái közölt, októbei 31 lg 
besűrítetett musttal javíthassák Ez az en 
kedély nem terjed ki azokra, akik mustnak 
üzletszerű adásvételével foglalkoznak, cse 
megebort készítenek, vagy mustot eladás 
céljából sűrítenek

BPTELEroil4ffifflj|

sakkrova.ua


1926 szeptember 26. KECSKEMÉTI LAPOK 3. oldal.

Minden hölgy érdeke,
hogy szenzációsan olcsó divatujdonságaimat még e hé
ten megtekintse az olcsóságáról országszerte ismert

Üzletemet konfekció-osztállyal
bővítettem ki, ahol őszi és téli 

leánykabát . 248 000 K 
női kabát . 448,000 K 

árban kapható
Gerő 

maradék- éa dlvatáruházában , 

Budapest, Andrássy út 0.

Szenzációs 

olcsó áraim 
Mosódelain maradékok mtrje 6.900 
Pamutvászon „ „ 7,900
Bútoráthuzat „ „ 8,900
Moaócrepp marocaln m. „ 9800
Fügönyetamln maradék „ 11,800
Epongekelme „ „ 19,800
Mlntfts llbertybélés „ 24,800
Mintás selycmserge „ 29,800
Trikóselyem „ „ 39,800
Gyapjó kazán „ „ 49,800
Cord bársony „ „ 59,800
Crepe de Chlne színekben „ 69,800

Nagy választék finom női kabát- és kosztümkelmékben!
Milyen lesz a Népszövetség 

naptárreformja?
A Népszövetség egyik albizottsága, amely 

már két éve foglalkozik h naptárreform kér 
(lésével, befejezte munkáját és jelentését 
be fogja terjeszteni még az idei ülésszak 
alkalmával.

Az albizottság ugyan általánosságban is 
foglalkozott a kérdéssel, de legelső célja 
mégis az vo t, hogy a husvét időpontjá 
nak kérdését rendezze. Rengeteg mennyi 
ségben ér kereti a bizottsághoz válasz azokrs 
a kérdőívekre, melyeket erre vonatkozólag 
szétküldtek a vi ág minden tájékára, első 
sorban természetesen e különböző kérész- 
lyény felekezetekhez, de azután minden les 
tűiéihez, sőt magánszemélyhez is, akinek.a 
véleményét tbben a kérdésben meghallgá 
tásra érdemesnek Ítélték.

A bizottság a maga részéről a beérke 
zett anyag feldolgozása után azt fogji 
javasolni, hogy a husvét dá'umát április 
második vasárnapjára tegyék, tekintet néi 
kül azonban arra, hogy ez a vasárnap ha 
nyadik napja lesz a hónapnak. Sokkal nehe
zebb munkája volt a bizottságnak az általá
nos naptárreform kérdésével. A különböző , 
vélemények, tervek tarka csoportja, amelyek j 
a legváltozatosabb ötletekkel óhajtják 
megoldani a mostani naptárrendszer fogya 1 
tékosságait, óriási munkát adtak, mielőtt a 
bizottság tagjai valami végleges, határozott t 
formába öntött reformjavaslathoz tudtak 
jutni. Hosszú tárgyalás után végre is ab 
bán állapodott meg a bizottság, hogy két 
tervezetet fog a Népszövetség közgyűlése 
elé terjeszteni anélkül, hogy a kettő közül 
bármelyik mellett is állást foglalna. Az első 
javaslat szerint az évet négy egyenlő ne
gyedre osztanák és mindegyik negyedbe 
két harmincnapos hónapot követne egy 
harmincegynapos hónap. A fennmaradó 
3Ő5 nap, vagy úgynevezett zárónap lenne 
január 1. előtt, vagy pedig az egyik ne
gyedben két harmincegy napos hónap | 
lenne. A szökőévben szintén szaporodnék 
a harmincegy napos hónapok száma.

A második javaslat sokkal radikálisabb. I 
Eszerint az esztendőben 13 huszonnyolc ' 
napos hónap lenne és igy a hét napjainak 
dátuma állandósulna. A 365 nap igy Is | 
fölös szám maradna és azt elneveznék év : 
napnak, vele kezdenék az esztendőt. Ez k j 
nap nem Is kapna nevet a hét mostani 
napjainak nevei közül. Szökőévben két I 
ilyen nap előzné meg az év kezdetét.

Elsőrendű minőségű

TŰZIFA
nagyban és kicsinyben 
állandóan kapható

Reich Vilmos és Társa 
fatelepén, Szegedi út 
(Sertésmalom mellett) |

Telefon 126

RÁDI0-MÜS0R.
1926. szeptember 25. Szombat

Budapest 560 4 00 : Magyar írók remekei. Pe
tőfi Sándor humoros versei. Előadja Kabók Győző. 
(I'jusági előadás.) 5 00: Időjárás- és vízállásjelen
tés. Utána a m. kir. Operaház zenekarából alakult 
kamarazenekar hangversenye. Komor Vilmos kar
nagy vezényel. Verdi hangver eny (befejező rész). 
Irta és előadja Tiszay Andor. 7 20 : Dunkel Nor
bert »Tarka krónika zenészekről, színészekről, írók
ról«. 8’15: A Melles magyar vonósnégyes hang
versenye. 9 45 : Grünwald Nelly és Dán Norbert 
fellépte. Zongorán kísér Polgár Tibor.

Külföldi műsor:
4 3o Berlin 504 Zene. Prága 368 Zene.
5.oo Zágráb 350 Szórakoztató zene.
6 4 > Bécs Bajadér operett 3 felvonásban. 
0 oo Milánó 320 Favorita (Donizetti-opera). 
925 Róma 425 Hangverseny.
1o3o Berlin 504 Tánczene. Breslau 418 Tánc-

1926 szeptember 26. Vasárnap.
Budapest 560 9 3o : Újsághírek, kozmetika, to ; 

Református istentisztelet a Calvin-téri református 
templomból. Dr Ravasz László püspök prédikál. 
113o: Szimfonikus hangverseny. E hangverseny 
szíinetjében idő- és vízállásjelentés t-oo : A m. k. 
földmivelésügyi minisztérium Növényvédelmi és 
Növény forgalmi Irodájának előadása. Horn János 
kertészeti főfelügyelő: Mit tartsunk szem előtt a 

Gazdag és szegény, műveletlen és tanult ember, mind jó zsákmánya az 
emberi testen élősködő rovaroknak; ezek a „vérvadászok“ kiszívjak 

vérünket, hogy táplálkozzanak belőle. Védekezzünk!!!
Sok évi kutatás után a legnagyobb amerikai szakmabeli gyár, a 
Standard Oil Co. (New-Yersey) Newyork, felfedezte a FLIT-készitményt 
a rovarok elpusztítására legegyszerűbb és legcsalhatatlanabb szerét. 

FLIT elpusztítja a kártékony rovarokat.
Néhány perc alatt megszabadulunk a FLIT segítségével a fertőző betegségeket terjesztő rovaroktól; 
legyektől, szúnyogoktól, poloskáktól, svábbogaraktól, hangyáktól és ami a legfontosabb: tojásaiktól 
és petéiktől A FLIT behatol minden zugba, ahová ezek elrejtőznek. A ruhákra permetezve megöli 
a molyt és petéit, amelyek a szöveteket szctroncsolják : viszont a legkényesebb szövetnek éppoly 

kevéssé árt, mint az élelmiszereknek.
FLIT használata könnyű, tiszta és csalhalatlan.

Kapható mindenütt! Magyarországi központ:
PANACEA GYÓGYSZERÉSZETI R.-T. BUDAPEST 4. is 

Kecskeméten Mintsek Géza aranykereszt drogériájában,

gyümölcsfák vásárlásánál ? 3 3o ; Falu Szövetség 
előadása. Radnóti István, a Falu Szövetség titkára: 
• A városnak a faluról«. 4 oo : »Heidelbergi diák
élet« Színmű 5 felvonásban, dalokkal. 7 oo : A m. 
kir. Operaház évadnyitó eiőadása: »Bánk bán«. 
1o 15 : Jazzband.

XVII. magyar kir. Osztálysorsjáték 
72,000 sorsjegy. 36,000 nyeremény 

MINDEN MzXSODIK SORSJEOY NYER!
Legnagyobb nyeremény szerencsés esetben : 

500,000 pengő = 

6,250.000,000‘‘Vd“im'd'kő'
Jutalom és nyeremények: 

300,000 pengő = 3’/< milliárd korona 
200,010 „ = 2>'í „
100,000 „ = li/4 „ „
50.0C0 „ = - 625 millió
40,000 „ ■— 500 „
25,000 „ = 3I2>, s n n
20,000 „ = 250 „ „

69 milliárd korona, 
mely összeget készpénzben fizetik ki.

i Első húzás október 16 án és 19-én

A sorsjegyek hivatalos árai:

I Nyolcad : Negyed : Fél: Egész :
31,250 K 62,500 K 125,000 K 250,000 K

Sorsjegyek ar. összes árusítóknál I

Pusztítsuk ei 
a rovarokat!

a
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ÓSZI—ÚJDONSÁGOKBÓL 
az alant jelzett leszállított árakkal 

Feldstein éss Deutsch divatárulmzában 
(Kéttemplomköz, volt Vitéz féle üzlethelyiség) Telefon 178.

hol a t. vásárlóközönség ruházati szükségletét heti v havi részletfizetésre la beszerezheti kedvező feltételek mellett

OLCSÓ HÉT! OLCSÓ HÉT

i C

• «

140 cm. széles trikó minden színben 
l-a creppe de chine .... 
Creppe maroccalne
Japán és mosóselymek minden színben 
Nyersselyem minden színben 
Színes ruha és kalspbársony
Dupla széles sima és kockás szövetek 
Sima kazán posztó minden szinben . 
Kockás kazán posztó minden színben 
Színes pouplinszövetek minden színben

49,000 
100 000 
120 000
65 000 
65,000 
65 000
30 000
70 000
80 000 
65,000

120 cm. széles fehér és színes grenadin 
150 cm fúggönyetamin mgy választék 
120 cm opál és nansan minden színben . 
Színtartó kanavász és zefirek
80 cm. mosott slffon...........................................
Vastag- és vékonyszálú vásznak 
Tennlszflanell......................................................
Molino (szerbvászon)...........................................
Festókarlon és mosódelainek
Selyemfényű liberty . . . . .

30,000 
25 000 
35 000 
18 000 
16 000 
12,000 
16,000 
9,000 

13 000 
24,000

». m 
£ OO 
2-**

Nagy választék: maradékok minden elfogadható áron kiárusittatnak

Középmagy&rország legnagyobb 
kerékpárkészltő és javítóüzeme 

Papp Sándor és Fia 
Kecskemét, Nagykőrösi utca II.

Telefon 162.

Telep; Nagykörös, Széchenyi-tér 157/8. (Saját ház) 
Telefon; 53.

Megérkeztek a vezérképviseletben levő legideáli
sabb 3 lóerős PL'CH MOTORKERÉKPÁROK, 
melyeket gyári áron szállítunk. 1C0 km-ként 
3 liter benzinfogyasztás. Egy évi gyári jótállás!

Ezenkívül nagy raktár
Puch, Styrla, Waffenrad, Peugeot, 
Lucifer és saját gyártmányú kerék 
párokból és garantált minőségű 

varrógépekből,
melyek nagyon előnyös fizetési feltételek mellett 
kaphatók. Oummik és az összes alkatrészek 

legolcsóbban beszerezhetők

Speciális és gyors javítás I
Nikkelezés és angol zománcozás!

60-adik évfolyamába lép 
a „KECSKEMÉTI LAPOK“ 

lt>27. január 1-én 
és az ezen alkalomból kiadandó

_ .r _ _ » ____  og ____ ■■

AJANDEKKONYVUNRBE
saját érdekében

mielőbb adja le hirdetését,
Egy oldalas hirdetés dija 400,000 korona
Fél .. ... 250,000
Negyed „ „ „ . . 150,000

Kiadóhivatal a Kéttemplom-közben.

4
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Egy fiú tanúidnak fölvétetik.

Uj női és férfiszalon.
Mély tisztelettel értrsitem a nagyérdemű 

közönséget, hogy Széchenyl-tér I. azám 
I. emelet 1. ajtószám alatt (volt Bihari
féle fényképészeti műterem) a mai kor 
igényeinek teljesen megfelelő elsőrendű 
angol női és férfi szabóüzletet nyitottam.

Szakképzettségem által abban a kellemes 
helyzetben vagyok, hogy a legkényesebb 
igényeket is kielégitheiem.

Kérem a n. é közönséget, hogy biza
lommal szíveskedjék felkeresni.

Kiváló tisztelettel
Ifj. Krainer Kálmán.

</>

Ebédlői plttsch szőnyegek
3x4 méretben már 3.500,000 K-ért Ségner Lipótnál, Nagykórösi-u. 15.

PARADI VÍZ Hullásaimét
gyomorbetegeknek, vérszegényeknek gyógyital. 
Uditö borviz. Egyedárusitás;
Forrástermék és Ásványvíz Keres- 
kedelml RT. «pe»t, IV., Mária Valéria-u 1.

minden mennyiségben 
legmagasabb napi áron veszünk.

TÓTH Z.IGMOND ÉS TÁRSAI.
Simonyi-utca.

Egy leány tanulónak fölvétetik.

SIMMERINGl MOTORDINAMÓ 
ÖNÁLLÓ VILLANYTELEP

Gazdaság, 
kastélyok, 

község, mozik 
világítására 

39-50« lám
páig. Ajánlat
tal szolgál; 
RÁCZ F 

_ mérnök 
i\ BUDAPEST, 
\ V , Fáik Miksa

PESTI NAPLÓRA,
A tökéletességük révén 
világhirnekörvendö .ERE
DETI PFAFF« varrógépek 
ismét állandóan kapha

tók részletfizetésre is
TÉBY LAJOS 

mechanikus egyedüli 
gyári raktárában,

III., Koháry u. 2 '. 
(Beretváa-szállóval szem
ben), ahol minden rendsaerú varrógépek löíílttes 
javítását fenti cfegnnajaonas 4a tvl anttrlitm nemtlytsea végzi

a legjobb és legtökéletesebb magyar napilapra.

A Pesti Napló előfizetési árai a vasárnapi képes melléklettel együtt:

1 hóra 50,000 korona
3 hóra 135,000 korona

Mutatványszámot kivánatra díjtalanul küld a Pesti Napló kiadó
hivatala, Budapest, VII , Erzsébet-körüt 18-20.

Jobb lesz, mint volt minden « a*«, 
öntvény, réz, bronz, alumínium 
törött tárgy és géprész, melyet _

, r T’rinKer műlakatos, Mikes utca 3—5. szám. Telefon: 265.
vtsszerkfzeii trunkákat, aut<^-’ nzotor-, gőzgép és mezőgazdnságl gépjavításokat.

Tiringer autogannei meghegeszt.
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Felhívás a gazdaközönséghez
Ezidelg már a legtöbb gazda beszerezte 

az ősz) vetéshez szükséges csávázószett, 
vagy legalább is elhatározta nugát, hogy 
a jelenleg forgalomban levő sokféle csávázó 
szer közűi melyiket fogja használni, Ismé 
télién figyelmébe ajánljuk a gszdaközön 
ségnek, hogy csakis olyan csávázószereket 
használjon a búza csávázásihoz, amelyeket 
az illetékes M. K'r. Mezőgazdasági Növény 
biokémiai liléiét kipróbált és mint hatásos, 
bevált szereket ajánlhatja. Ilyen csávázó 
szerek és pedig nedves csávázósz»rek : Agfa, 
Oermisan, Higor, Higoian, Tlllanlln, Uspu 
lun; porcsávázószerek; Kusperit, Porzol, 
Tutan. A csávázás sikerének egyik főfelté 
tele, hogy a hasinál! csávázószer a ható- 
a íjagoi megfelelő mennyiségben és össze
tételben tartalmazzB, mert csakis meghatá
rozott hstóanyagtártalom mellett képes vala 
mely csávázószer a betegség kórokozója 
ellen biztos hatást kifejteni. Nagyon fontos 
ezért afelől tájékozódni, hogy a csávázó 
szerek milyen hatóanyagtartalommal keiül 
nek forgalomba, vájjon minden esetben 
tartalmazzák e a csávázószerek az előállító 
gyár által garantált hatóanyagraennyiséget.

E're a kérdésre legeredményesebben úgy 
lehet feleletet adni, ha a gazdák által meg
vásárolt csávázószereket vetjük alá ellen
őrző kémiai vizsgálatnak. Ezért felkérjük a 
g zdaközőnséget, hogy a használandó csá 
vazószrrből (kivéve a rézgálicot) küldjön 
be 2—3 dekái a Növénybiokémiai Intézet 
címére (Budapest. II, Debrőt ut 15.) kémiai 
vizsgálatra. A vizsgálatot ez intézel teijesen 
díjmentesen végzi, csak arra kéri a csávázó 
szereket beküldő gazdákat, hogy válasz 
adás, Illetve a vizsgálat eredményének köz
lése céljából egy 1000 koronás (8 filléres) 
poslabélyeget, vagy egy bélyeges levelező 
<pol szíveskedjenek a beküldendő csávázó

szerhez mellékelni A vizsgálatra e bekül 
dendő szer alkaimas módon (keményebb- 
papkosba, vagy kis spárgává, átkötött do 
bjzba) csomagolva mint »minta érték nél 
kül< adható fel, pontosan feltűntetve rajta 
a b küldő nevét és közelebbi elmét. Abban 
a reményben Írjuk ezeket a sorokat, hogy 
• g-zdaközónseg a saját jól felfogott érdé 
kében lehetőleg nagy számban fogja ezt a 
kedvező alkalmat felhasználni és ezenkívül 
még a köz hasznát is szolgálni fogja vele, 
mert a csávázó és általában a növényvé
delmi szereknél tervezett állami ellenőrzés 
gyakorlati keresztülvitelének a szempontjá
ból bir nagy fontossággal a Növénybio 
kémiai Intézetnek ez az akciója.

Lapunkat napos
ként vásárló olva
sóink figyelmébe! 
Vágja ki ezen utal
ványt és gyűjtse 
össze. Tizenöt drb 
utalványért bárki
nek ingyen közlünk

ipróhirdetés-ntálrány.
1» »IteolhM i

Lapuk kiadókiraMi (IMtomnl ■ kfa) bkrklaak la gyea u m
•prófarJMtal. 

k-aya ing »<„. H

— Október 2 án statárládls tárgya” 
lás lesz. Október 2-án, délután 3 órakor 
újból összeül Aág Miklós tanácselnök 
elnöklete alatt az ötös statáriálls tanács és 
tárgyalni fogja Tanhauser Ignác kerekegy
házi lakos gyujtogatási ügyét. A vádat 
Bardócz Árpád, az ügyészség elnöke 
képviseli.

— Bonyodalom 11 apró liba eladása 
körül. Majoros Máiyásne fiiegyházai asz 
szony 11 apró libát vitt ki a vásárba. Vá 
sár közben valami do'gs támadt és a por
téka őrzését rábízta a szomszéd árúsassz- 
szonyra. Azonban a szomszéd is megunta 
a várakozást, eltávozott és otthagyta a kit 
libákat őrizet nélkül. Amikor Majorosné 
visszajött, azt iáit«, hogy eltűntek a libák 
kosarastól, kendőstül, mintha a föld nyelte 
volna el őket. Rettentő lármát csapott és 
szaladt a rendőrségre, ahol rövidesen ki
derítették, hogy Szabó Séndorné volt a 
tettes, aki a libákat eladta, a kosarakat 
pedig hazavitte. Ebben az ügyben tegnap 
tartották a tárgyalást a törvényszéken, ahol 
Szabóné azzai védekezett, hogy ura meg 
verésétől való félelmében adta el Majorosné 
libáit. »Aznap 200 ezer koronát vesztettem 
el — mondotta — és biztosan megvert 
volna a Sanyi, ha pénz nélkül megyek haza, 
de mégis megvert, — zokogta lehangoltam 
— amikor értem jöttek a rendőrök < A 
bíróság, tekintettel arra, hogy Majorosnál 
kár nem érte, mert három hétig Idegen 
udvarban ingyen híztak a libák, csupán 
egyheti fogházra ítélte Szr.bó Sándornét.

* XVII magy. kir. osztálysorajátélc. 
Felhívjuk lapunk közönségének szives figyel 
inét fenti cim alatt mai számunkban meg
jelent hirdetésre.

Szemkápráztató trükkök és 
szenzációs bravúrok

egymást kergetik

HAJSZA A

(KNOCK OUT) 
cimű kalandortőrténetben, mely a 

azezon utolsó nagy 

ZORO-HURU 
vígjátékévá! együtt 
kerül bemutatásra 

a MOZIBAN vasárnap 
>/.5, 5/47 és ',-210 

órakor méi«éi.elten 
felemelt helyérakkel

Mezőgazdasagi gépek, 
szecskavágók, tengerimorz.solók, répavágók, 
EKÉK, boronák. VETŐOÉPEK, csontőrlők, 

borprések, szőlőzúzók 
leglutányosabb áron hosszabb és kedvező 
fizetési teltételek mellett AZONNAL rak

tárról SZÁLLÍTHATÓK

LANTOS JÓZSEF
bizományi raktárából

Kecskemét, VI, Csongrádi utca 9

* A vér fölfrlaaltéae céljából ajánlatos 
néhány napon át korán reggel egy pohár 
természetes »Ferenc József« keserűvlzet 
Inni. Az e^ész világon rendelik az orvosok 
a valódi Ferenc József víz használtát, 
mert ez szabályozza a bélműkődést, erősiti 
a gyomrot, javítja a vért, megnyugtatja az 
Idegeket és ezáltal uj életerőt teremt. Kap 
ható gyógyszertárakban, drogériákban és 
fűszerüzletekben.

Fslslás iisrksiitA: dr Szabó Aabnu. 
laptulajdonol és kiadó

u Daá lanksaétt Hírlapkiadó- és Nyoada-léasseuytárMiát,

| HÁZ, SZŐLŐ ÉS FÖLD |

5.

42.

Fiadéi Külsőballószög 147 sz. 2 és fél hold 
LldUU tanyásbirtok. Értekezni lehet a tulaj- 

__ donossal, Bakó Ferencnével a helyszínen.

Eíado föld és ház. Kft' 
szőlő és tanya épületekkel, Mária-város, Fürdő utca 
5. számú jó új ház sok hellyel, pince, 6 hektó 1925 
évi bor eladó Értekezni lehet VII., Magyar-utca 38. 

Eladó 30 holdas tanyás inatlan 
a szegedi düllőben Városföld 313. sz. a. A vételár 
egy része esetleg banki kölcsön átvállalása útján 
fizethető. Értekezni lehet a helyszínen a tulajdonos
sal, vagy dr Márkus Ferenc ügyvédnél, Postaépület. 
Fiad- há7 Bocskay-utca 5. szám a'atti 
LldU^ IlaZ.. újonnan épült Aág féle mo
dern ház. azonnali beköltőzhetőséggel, szabad kéz
ből eladó, illetve a helyszínen 1926. évi szeptember 
hó 28-án délelőtt 11 órakor önkéntes árverésen el- 
árvereztetik. Bővebb felvilágositás a helyszínen, 
vagy Nagykőrösi-utca 13. sz. alatt (földszint* * lévő 

ügyvédi irodában.

— A KAC Játékosai szombaton este 
7 órakor értekezletet tartanak a Homok
ban. Az összes játékosok feltétlen meg
jelenése kötelező.

* Felhívjuk az olvasóközönség figyel 
mét a Oerő maradékárúhát Budapest 
(Ar.drássy út 6. szám) mai hirdetésére. A 
cég női konfekció osztállyal bővitette ki 
üzletét, ahol őszi és téli leánykabát 248000 
és női kabát 448 000 koronás árban kapható.

— Csaló házaspár. Kullai László kecs
keméti villanyszerelő a nyáron szabadult 
ki a váci fegyházból, ahol négy és félévi 
légy házbüntetését töltötte ki. Ugyanekkoi 
hagyta el a (egyházat a bűnben Is hű 
élelepárja, aki Márlanosztrán két és félévig 
élt rabkoszion. Kuilaiék ki-.zabadulásuk után 
visszajöttek Kecskemétre és folytatták Özei- 
meiket ott, ahol elhagyták. Eimentek D. 
Kalics Oáipár cipészmesterhez, ahol azon 
ürüggyel, hogy 45 milliót nyertek az ősz 
lálysorsjáiékon, de a pénzt csak pár nap 
múlva vehetik fel, — egy hétig Ingyen 
kosztol ak és apródonklnt kicsalták a cipész 
ntester otthon levő östzes pénzét. Kecake- 
méten még több embert megkárosítottak, 
m,)d Félegyhtzán és Pesten követtek el 
nakysli ű szélhámosságokat. A tegnapi tár
gyalásra a Markó utcából kísérték át őket. 
A bíróság Kullait két és félévi »egyházra, 
■vuliainét pedig egy évi és nyolc havi bőr- 
'önre Ítélte. Az ítéletet az elitének enyhité 
‘'fi. az ügyész súlyosbításért megfelcb

Kis családi házat 
lében 2—3 szobásat. Címet a kiadóhivatalba ké

rem leadni.

Eladó birtok, 4 és fél hold, 
alsóménteleki megállóhoz 10 percre Értekezni lehet 
Kózépsőméntelek mellett Kele Pálne tulajdonossal. 
Fiiad A ház Losonczy-utca 3. szám, úgy 
L-ldU'J - laí) úrilajcásnak, mint gazdálko
dónak kiválóan alkalmas Értekezni lehet ugyanott. 

Családi ház a.KSStSl 
eladó. Horváth borbély, Nagykőrösi utca

Haszonbérbe kiadó föld. 
Talfájában id. Oaái József-féle földből, Kéri József 
szomszédságában, Ide. Qaál Eszter szabadszállási 
lakos tulajdonát képező 6 hold 1480 négyszögöl 
szántó 1926. gazdasági évtől kiadó {Értekezni lehet 
f hó 26-án, vasárnap személyesen a gyámmal Kecs
kemét, V., Károlyi-utca 15. sz. a. (Mozi mellett) 
Ha-.árvPf^C ,v ker> Csáki utca 8. sz. a.I IdtürVCiCh, házingatlan f. évi október 
hó 13-án a törvényszék hivatalos helyiségében (Rá- 
kóczi-út 7. sz. a., földszint 26. ajtó) önkéntes bírói 
árverésen el fog adatni. Ezen úgyben az érdeklő- 

I dóknek bővebb felvilágosítást FEKETE JÁNOS 
’ tulajdonos ad, IV , Csáky-ulca 14. sz. alatt, miután 
1 az elárverezendő házban bentlakó Fekete István az 

érdeklődőknek nem ad megfelelő információt.
' K iádA fnld Kelsón>,rl 120. sz 40 hol- IMdUU IUIU. das tanyás birtok, melyből
I 17 hold szántó és 23 hold legelő, nagy istállóval es 
I épületekkel f. évi szeptember 29 napjától haszon

bérbe kiadó. Értekezni lehet: dr. Szabó Oyőzőnével 
Belső Széchenyi-ulaa 1. szám alatt

Eladó birtokok.
holdas prima birtok, sok és igen szép tanyaépüle
tekkel, 1 hold szőlővel, fél hold értékes gyümöl
csössel eladó. Ára 150 millió. — KEREOEOYHÁ- 
ZÁTOL 5 km re 50 kát hold tanyásbirtok 4 hold 
szőlővel, elegendő élő és holtfelszereléssel, holdan
ként 8 es fel millióért eladó. — Továbbá 6, 10,22, 
30, 65 holdas tanyás birtokok, szőlők és házak 
minden elfogadható árért eladók. Bővebb felvilágo
sítás nyerhető Faragó Mihály ingatlanforgalmi iro

dájában, Kerekegyháza.
Fiad A fnld Varosföldön Nagyszegedi 
■LldUU IUIU. úton 8 km. 6 hold szántó. 
Cim i III., Széchenyi körút 1. sz. Ugyanitt üzlethelyi

ség lakással együtt kiadó.
FladÁ StAIA Vig lírásban, közvetlen 
LLldUU 3IUIU Kunszentmiklósi úti meg
állónál 2 hold gyümölcsös szőlő eladó. Értekezni 

lehet ifj. Pataky Mihálynál, Losonczy-utca 3.

1ADÁS-VÉTEL
j
Órák, ékszerek és szemüvegek 
legolcsóbban OOLDMANN órásnál. Csongrádi-utca 
I. Bódogh gyógyszertár mellett. Javítások olcsón 

és jó) készülnek. Tanulót felveszek

Paedagógium X«
nelmi szakra szóló teljes jegyzetsorozat jutányosán 

eladó. Ciui a kiacóhivatalban.
készen és mérték után Festő- reriirunaK miradék 12,000 k orosz 

Jenő, Koháry-utca 1. Zálogházzal szemben.
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Nagyforgalmú dürálÓmalOlD
saivógáimotorral eladó. Cim a kiadóhivatalban.

Keresek megvételre 6-os vagy 8-as gőz- 
magánjárót. Kiss Gábor Szentgotthárd. 
Plb..,olom Mindennemű TOLLAT, BŐRT Figyelem, és GYAPJÚT a legmagasabb 
■api áron vásárolok Mezei-utca 3. szám alatt levő 
üzletemben, házhoz meghívásra megyek Tisztelettel 

Molnár Imre.
C1.4Á '5 hektó rizlingbor eladó.t-ladO oor. ív.. Szarvas-utca 29 Érte-

kezni lehet d. u. 3-5-ig

Takaréktűzhely eladó,
és pince kiadó. Bem-utca 17.

«87 
raktár

240 cm. széles szövőszék 
eladó. Megtekinthető VI.. Katona József utca 7 sz.

Vas, vasárúk, szivattyúk, 
kútcsövek, stb legolcsóbban Fülöp Béla vaskeres
kedésében szerezhetők be. Gáspár András-utca 5. 

(Volt Vásári-utca ) Telefon 11

Alig használt kukoricagóré 
jutányosán eladó Bővebb felvilágosítást ad Reitter 

kenyérgyár, Klapka-utca 2.

Háromnegyedes hegedű
eladó. Megtekinthető a kiadóhivatalban 

i/>. t-, - (Friedlandl és Meteor)Két vaskályha s egy kis Singer varról 
tép eladó. Dr. Feldmayer Géza orvos, Nagyköröii- 

ntca 16
C1-4X közvetlen a Műkért mellett 15 ól 
LI8UU ROZSSZALMA jutányos áron. Érte
kezni lehet özv. Almássy Lajosnénál, Belső Széchenyi-

Hullásaimat
minden mennyiségben egész nap veszek legmaga- 
gasabb napi áton. Beniczky Ferenc-utca 7. szám. 

Divatcsipkék és harisnyák 
nagy választékban megérkeztek Kardos Sámuel 

nagykere.kedésébe. Eladás kicsinyben is.

Nagy spaiettás ablak eladó
Egressy-utca 7. sz.

15 hektó jó kadarka bor eladó í<"'5"Xt.
Ugyanott jó erős, vörös tetőzserép és két jó ablak 

eladó

Egy oldal télivágasú házi szalonna
eladó V, Károlyi utca 15. (Mozi mellett).

Eladó 6 hl. kadarka bor,
IV., Galamb-utca 2a

Vála..7ték4-|4 kezde!1 kézimunkák,
V a IdSZlCKUS kézímunkaanya^ok, pamu
tok, selymek kaphatók Kircz Idánál, Tolnai-utca 1.

Mozi mellett

Jókarban levó kerékpár
eladó. Szécberyi-körút 49.a.

Használt zsákok ¿¿"shS™
PÁL zsákkereskedőnél, Arany János-utca 2.

Jókarban levő kerékpárt 
keresek megvételre. Cim a kiadóhivatalban

Heinrích-rendszerü borszivattyúI 
felszerelésekkel és I. rendű vászonbetétes vörös ! 
boriömlő mérsékelt áron kapható Feldmann San- ! 

dórnál, Luther udvar

Sürgősen elad k:
kályhák Föld ingyen hordható. Nagykőrősi-utca 9. 

Dr. Moskovits.

Műtrágya, IXX'&baóSS
zsánként 160,000 K és forgalmi adó, a Kecskeméti 

^Magyar Banknál

Hullásaimat
minden mennyiséget kilónként 600 K-ért veszünk. 
ÖZV ALMÁSSY LAJOSNÉ gyumölcskereskedő, 

III., B. Széchenyi-utca 14. szám

Eladó 15 hektó jó szarkási kadarkabor 
és megvételre keresek 5—10 hold szőlőt a vasút
állomás közelében Értekezni lehet Mátyási-utca 1.

LAKÁS ÜZLET |

Utcai bútorozott szoba 
külön bejárattal kiadó I, Kádár-utca 15. (Kisialudy- 

utca sarok)

Megérkezett a magas fokú MATD Á fj, V A 
fWT szuperfoszfát BU * Itntoia 
Úgy fagyban, mint kicsinyben legjutányosabban beszerezhető nálam. Továbbá a M Á. Hitelbank megbízá
sából legmagasabb napi árban vásárolok búzát, rozsot, árpát, zabot, babot, mákot, napraforgót, tökmagot. 
Vetéshez arankamentes lucernamagőt, őazi szószőa bükkönyt, biborherét legjobb minőségben árusítok. 

Dénes Gábor cég. Arany János-utca 7. sz. Telefon 171.

Keresek 2 szoba, konyha 
ás mellékhelyiségekből álló lakást október 1-re. - 

Cimet a kiadóhivatalba kérem.

Kiadó száraz pince
I. rendű transport hordó és ászokkal Belső Széche- 

nyi-utca 3.

Kiadó három szoba, S'^XÏ 
helyiségekből álló modern lakás nagy bekerített 
kerttel. Hunyadi-város 40 sz - Felvilágosítást ad 

dr. Adorján Imre ügyvéd, Nagykőrösi utca 20.

Keresek 1 szoba, konyha 
és mellékhelyiségből álló likast Évi bért előre 
kifizetem Dr. Adorján Imre ügyvéd, Kőrösi-utca 20.
Műhelynek megfelelő kisebb helyiséget 
keresek a központhoz közel. Udvarban is lehet 

Cimet a kiadóhivatalba kérem leadni.

Csak egy padolt szobát
a konyhát keresek mellékhelyiség nélkül. Közvetítőt 

díjazok. Cim : Füzes-utca 2.__________

Két diákleányt vagy fiút 
te'jes ellátásra vállalunk. Szabó nővérek, V., Vak 

Botiyán-utca 10-12

Kiadó lakas.
■uMilaUt.melKkhelyliigekkel, v»ar.y>llfalU>ul ' Ha JÓI ee olcsói! akar étkezni 
kiadó és azonnal beköltözhető Értekezni lehet a menien a Józsi bácsihoz. Erzsébet falatozó Körösi. 

Gergely-sorcsarnokban.

hivatalba kérem leadni.

i menjen a Józsi bácsihoz, Erzsébet falatozó, Körösi
utca. Abonársok elfogadtatnak.

Keresek 1 szobs. konyha Permetező műhelyemet 
és mellékhelyiségekből álló lakást Cimet a kiadó- 1 Qáspir András-utca 2. sz. alól Kőhid-utca 4. szám 

hivatalba kerem leadni. I -■* L-«—.— —»_ •_

Borbélyüzlet£."fc"Xr™«í“öú
Cim a kiadóhivatalban.

Szerényen bútorozott szoba, két, csi/mákat'va'ianm 
egészséges, tiszta, egy vagy két férfinek, esetleg 1 1’*‘ —•-

högv.iek is kiadó. Hunyadi város 19.
----- ------ — « , . I Tisztelettel Somodi József cipész, VII., Fonás u. Í4.DU torozott SZCDR k Javadalmi Hivatal tisztviselőnek 3 havi részlet

kerestetnek tisztek részére. Cim egy lev. lapon 
Jenei sórcsarnok.

|ZJOÍ4| v két 1 szoba, kenyhás lakás — Cim 
IYiiíUL’ kiadóhivatalban.

Kiadó egy utcai üzlet £‘¿4’ “’í* 
és .ugyanott egy száraz pince is.

| ÁLLÁST NYERHET |

Éves kapást keresek. Cim:| 
Dunszt cukrász

Bőrkereskedőtanulót,
FIZETÉSSEL azonnal felveszek. Dr Tóth Kálmán 

borkereskedő. (Az artézi kúttal szemben).

Ci pésztanoncokat 
kedvező feltételek mellett felvesz a „Schiffer cipő- ! 

gyár" laszl i Károty-utca.

Szőnyegszövő-lányokat
leveszek. Cim: Katona József utca 7. sz.

Bennkosztos kocsis &vKk'Í ¡
Pinceszövetkezetnél, Damjanich-utca 3.

*atOG ó,‘lllóan dolgozni tudó és | 
VIC j JI a Iá «A 14»» tanonc felvétetik. Huszár

gépműhely.

Jó családb 1 való fiút
4 elemitől 1—2 középi-kolával tanulónak felveszek ' 
lakással és koszttá Batory István kéményseprő- i 

mester, Collner-tér 22.

Szab.itanoncol SgS'àÎSJÿ
né' Piac-tér.

Gyakorlott tűzőnőt, “
bán is, felvesz Sántlia cipőfelsőrészkészitő.

| ALKALMAZÁST KERES | 

Pesten gyakorolt fiatal varrónő 
házhoz és háton kívül ajánlkozik jutányos áron.

Collner-tér 48.

Női ruha és fehérneművarrást 
olcsón elvállalok. Klapka utca 6. Egy kis Slngei 

varrógép eladó.

Perfekt gépirúnó “ítSír1'1 
állást keres. Tóth Ilona Bocskay-u. 15.

Rófös tanulónak ajánlkozik ¡íjjt'im“1, 
jó megjelenésű fiú, kinek gyakorlata van a kiszol

gálásban. Cím a kiadóhivatalban

[
Flvű*G7í*ft őz-utca 17. számú ház előtt egy
L.lvv9Z.m szemüveg, fekete tokban. A tneg- 

I találó úgysem tudja azt jól használni, szíveskedjen 
í fenti számú háznál beadni. Illő jutalomban részesül.

IVEGYES

Első Kecskeméti Vízvezeték 
és Fürdőszoba berendező 
Wesselényi és Kőrő«i-utca sarok. Horowitz Oéza.

| alá helyeztem át A n. é. közönség b. pártfogását 
továbbra Is kérem. Szabó Mihály permetezőkészitő

Értesítem
__ , —...... , -.;!:m’nt fiú és erős munkás cipő
ket (cipészeknek páros és tucatos felsőrészeket). 
Ízléses kivitelben, a legjulányosabb árakért készítek.

ÉRTESÍTEM
a nagyérdemű hölgyközönséget, hogy HÁROM 
ÉVI tanulmányutamről, melyet BUDAPEST 
LEOELSŐ I- ALAPSZALONJÁBAN töltöttem .1, 
megérkeztem és isméi megkezdtem működésemet 

Nagykőrösi-uica 23. sz. u., 

modell-kalapokat 
tartom rakiáron. ÁTALAKÍTÁSOKAT és MEG
RENDELÉSEKET legnagyobb gonddal készítek 

Szives megkeresést kér KraUSZ Margit. 
Kézi és tanulólányokat felveszek.

Platók Béla
cipész, Hajdú-utca 2. sz. 
Ajánlja saját kéuzltósű kész 

férfi-, női és gyermekcipő rakterűt

A kecskemétiek ta’ dkozóhelye 
BUDAPESTEN

AZ

ISTVÁN KIRÁLY 
SZÁLLODA

I

A főváros legelsőrendű, modern családi szállója 
Mérsékelt árak, központi fűtés, 
melegvíz szolgáltatás, — lift.

A Nyugati pályaudvar köreiében

i
Biztosítsa ósrl vetései ATAVAmM 
gyors fejlődését V* ^fBBIvB használata
BÚZÁNÁL ROZSNÁL, ŐSZI ÁRPÁNÁL, REPCÉNÉL, ŐSZI ÉS SZÖSZÖS BÜKKÖNYNÉL 

nagy letméseredmények Kérjen ismertetőt. Megrendelhető
Dénes Gábornál, vagy Magyarországi AZOFORM RT-nál

J<ecskemét^AranjJáno«-utca^

AZ0F0RM


